

**Protokół Nr 10/07**  
**z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 10.01.2008 roku**

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca oceny realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008, wg stanu w dniu 30.09.2007r.
2. Informacja nt. Hurtu Rolno-Spożywczego oraz promocji grup producenckich.
3. Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie wykorzystania na terenie Województwa Świętokrzyskiego odnawialnych źródeł energii, a zwłaszcza energii uzyskanej z biomasy oraz upraw roślin energetycznych (stan prawny, proponowane kierunki rozwoju).
4. Sprawy różne.

(materiały stanowią załączniki do protokołu nr 9/07 Komisji Samorządu Terytorialnego)

**Ad. 1.**

Informacja dotycząca oceny realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008, wg stanu w dniu 30.09.2007r.

**Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej** zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk i Wiesław Woszczyzna.  
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

## **Ad. 2.**

Informacja nt. Hurtu Rolno-Spożywczego oraz promocji grup producenckich.

**Agnieszka Durnej z Oddziału Rolnictwa i Ochrony Gruntów Rolnych Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** zreferowała załączony materiał. Uzupełniła go o informacje, że aktualnie mamy o grup producentów, 8 lutego odbędzie się pierwsze spotkanie z rolnikami. Promocję i nadzór nad grupami prowadzi Marszałek Województwa. Pomoc finansową niesie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).

W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk, Wojciech Kurek, Grigor Szaginian, Mieczysław Gębski, Wiesław Woszczyzna oraz Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Janusz Śledziński.

Podmiotem do kontaktu z grupami producenckimi jest Giełda w Sandomierzu. Grupy nabierają, co raz większego znaczenia. Organizują się zarówno w produkcji, jak również z poszukiwaniu rynków zbytu – zawierają z porozumienia z dużymi sklepami, jak Real, czy Makro.

Niektóre z grup mają już za mało towaru, żeby zaspokoić zapotrzebowanie. Bardzo popularna jest nasza ekologiczna żywność.

Nie wszystko jednak jest takie wspaniałe, ponieważ mentalność chłopą pozostaje niezmienną i często próby zjednoczenia są niweczone, ludzie nie potrafią współpracować, próbują się na wzajem „podgryzać”. Nie ma lojalności wśród rolników. Grupa inwestuje w nich, stara się, a w efekcie, jeśli pojawi się kupiec płacący 10 groszy więcej, rolnik zapomina o całym układzie i sprzedaje temu właśnie kupcowi.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

## **Ad. 3.**

Informacja o aktualnej sytuacji w zakresie wykorzystania na terenie Województwa Świętokrzyskiego odnawialnych źródeł energii, a zwłaszcza energii uzyskanej z biomasy oraz upraw roślin energetycznych (stan prawny, proponowane kierunki rozwoju).

**Andrzej Pacocha z Oddziału Rozwoju Obszarów Wiejskich Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** bardzo szczegółowo zreferował załączony materiał zgodnie z jego treścią.

W dyskusji uczestniczyli: Wojciech Kurek, Jerzy Suchański, Janusz Skibiński i dyr. Janusz Śledziński.

Przepisy w naszym kraju są skonstruowane tak, że bardzo utrudniają wszelkie działania, a koszty podnoszą powyżej granicy opłacalności. Gdyby pojawiły się jakieś sensowne regulacje prawne, można rozwinąć działalność (np. odbudowa gorzelni). W tej chwili powinniśmy się skupić na produkcji oleju rzepakowego. Mamy warunki, żeby uprawiać rzepak, można na to spokojnie przeznaczyć ok. 40 tys. ha. Duże firmy mogą zajmować się estryfikacją (małym się nie opłaca).

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

#### **Ad. 4.**

Sprawy różne.

**Radni Jerzy Suchański i Janusz Skibiński** uważają, że tematyka poruszana na komisji Samorządu Terytorialnego jest bez sensu dla tej komisji.

**Mieczysław Gębski – Wiceprzewodniczący Komisji** stwierdził, że plan pracy Komisji został ustalony przez jej członków. Był przygotowany w zeszłym roku i nikt nie miał do niego zastrzeżeń, teraz jest konsekwentnie realizowany. Zaproponował, żeby panowie Radni przygotowali własne propozycje, które mogą być włączone do planu na najbliższe półrocze.

W dyskusji uczestniczyli również: Grigor Szaginian, Józef Żurek, Wiesław Woszczyzna.

Uważają, że tematy może każdy zaproponować.

Zmienne terminy sesji i komisji są uciążliwe i utrudniają pracę zawodową, chcieliby coś tu zmienić.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek wyjaśnił, że terminy sesji w pewnym stopniu są narzucane przez Wojewodę. Nie mamy własnej sali i jesteśmy uzależnieni od wolnych terminów w Okrąglaku. A komisje z reguły muszą odbywać się przed sesją.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 14.50

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk